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  Za życia na ziemi Jezus nauczał Apostołów o wielu rzeczach. Jednak wiedział, że nie będzie
mógł zawsze być obok, dlatego obiecał swoim uczniom jako pomoc szczególny dar – Ducha
Świętego. Apostołowie otrzymali go 50 dni po Zmartwychwstaniu. 
   Duch Święty to moc, która idzie od Boga. To Boży Duch, który działa w ludziach. Szepcze
cichym, łagodnym głosem, zapraszającym do dobrych spraw. Duch Święty to Nauczyciel, który
uczy prawdy, pomaga zrozumieć różnicę między dobrem i złem: gdy czynimy dobrze, czujemy
pokój, a gdy źle – smutek. To wspaniały Przyjaciel i Towarzysz! Zawsze jest obok, gotowy do
wsparcia. 
    Duch Święty pod wieloma względami jest podobny do Niebieskiego Ojca i Jezusa. Jednak
nie ma fizycznego ciała, ponieważ jest duchem. Jak mama i tata dodają nam otuchy i pomagają
poczuć się lepiej, tak Duch Święty jest dla nas Pocieszycielem. Dzięki Niemu doświadczamy
poczucia bezpieczeństwa i miłości. †    Jeśli będziemy żyć godnie, dar Ducha Świętego będzie
nas nauczał, pocieszał, bronił. Duch Święty może również przestrzegać przed
niebezpieczeństwem i kierować, gdy potrzebujemy pomocy. Czasami bardzo wyraźnie zwraca
się do nas i pozwala zrozumieć lub odczuć, co warto, a czego nie warto czynić, jak się to stało
w przypadku chłopczyka o imieniu Harold Li, którego historię proponujemy Twojej uwadze. 
    „Miałem około 8 lat lub nawet mniej, gdy ojciec wziął mnie na odległą farmę. Gdy on
pracował, ja szukałem jakiegoś zajęcia dla siebie. Za płotem zauważyłem na wpół zrujnowaną
budowlę, która mnie bardzo zainteresowała. Wyobraziłem sobie, że ten spichrz to w
rzeczywistości zamek, który chciałem zbadać. Przeskoczyłem przez płot i skierowałem się do
niego. 
    Niespodziewanie usłyszałem głos, który powiedział: «Haroldzie, nie chodź tam». Obejrzałem
się, aby zobaczyć, kto zwrócił się do mnie po imieniu. Ojciec był daleko, na drugim krańcu pola.
Nie mógł widzieć, co robię. Nikogo dookoła nie było. Wtedy zrozumiałem: ktoś, kogo nie mogę
zobaczyć, przestrzegł mnie, żebym tam nie szedł. O tym, co się tam znajduje, w końcu się nie
dowiedziałem. Ale zrozumiałem bardzo ważną rzecz: Ten, kogo nie widzimy, może z nami
rozmawiać”. 
    Jezus kocha nas wszystkich i dlatego umożliwił otrzymanie daru Ducha Świętego –
Nauczyciela, Pomocnika i Pocieszyciela. 
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    Czekamy na Twoje „dlaczego”, które możesz wysłać na adres redakcji. 
    Na pytania zawsze gotowe są odpowiedzieć salezjanki ze Smorgoń. 
           Zadanie: 
    znajdź w swoim modlitewniku listę darów Ducha Świętego i poproś rodziców, aby Ci wytłumaczyli ich znaczenie.  
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